
واکنش واشنگتن به مواضع پزشکیان
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا در واکنش به اظهارات »مسعود پزشکیان« 
رئیس جمهور اسلامی ایران بار دیگر تکرار کرد که ما بر اساس رفتار مقامات 
ایران قضاوت می کنیم. متیو میلر روز ســه شنبه به وقت محلی این مطلب را 
در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره سخنان مسعود پزشکیان رئیس جمهوری 
ایران مبنی بر این که آمریکایی ها باید نشان دهند که با ما دشمنی ندارند؛ ما 
دور کشور آنها پایگاه نزدیم و آنها را تحریم نکردیم. بلکه ما با آمریکا برادریم«، 
بیان کرد. سخنگوی وزارت خارجه ایالات متحده آمریکا در پاسخ گفت: قطعا 
ما با مردم ایران رتباطات گسترده ای داریم و جامعه بزرگی از ایرانیان در آمریکا 

زندگی می کنند که به نظر ما این اتفاق بسیار بزرگی است.
میلر افزود: ما بر اســاس عملکرد حکومت ایران قضاوت می کنیم نه اظهارات 
آنها. این برادری باید در عمل نشان داده شود نه در گفتار. اگر آنها می خواهند 
برادری با آمریکا یا ســایر کشــورها در جهان را نشــان دهند باید حمایت از 
گروه های ترروریستی و تشدید فعالیت های هسته ای خود را متوقف کنند و از 

انتقال موشک به روسیه جلوگیری و حقوق بشر را رعایت کنند.
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا همچنین درباره انفجارهای روز سه شنبه 
لبنان بدون محکوم کردن این حملات مدعی شــد: »از ایران می خواهیم تا از 
هیچ حادثه ای برای ایجاد بی ثباتی بیشــتر و افزایش تنش ها در منطقه سوء 
اســتفاده نکند.« مسعود پزشــکیان رئیس جمهور ایران در نخستین نشست 
خبری خود درباره سفر قریب الوقوع خود به نیویورک برای شرکت در اجلاس 
ســالانه مجمع عمومی ســازمان ملل گفت: در حال برنامه ریزی سفر آمریکا 
هســتیم و باید خود را برای حضور موثر در این نشست آماده کنیم تا بتوانیم 
از حقوق مردم کشــورمان دفاع کنیم. چرا که ما صلح طلب هستیم نه جنگ 
طلب. رئیس جمهوری در پاســخ به سوالی مبنی بر احتمال دیدارش با رئیس 
جمهــور آمریکا، تصریح کرد: آنها باید برادری خود را ثابت کنند تا ببینیم به 

تعهداتشان پای بند هستند یا نه؛ چون آنها همه راه ها را بر روی ما بسته اند.

دیپلماتیک

ائتلاف آکوس به دنبال همکاری با ژاپن
ائتــلاف آکــوس در حــال مذاکره با ژاپن بــرای همکاری در جهت توســعه 
سیستم های دریایی خودکار هستند. این همکاری با هدف تقویت توانایی های 

دفاعی مشترک و مقابله با تهدیدات رو به رشد زیرآب، مطرح شده است.
به گزارش نیکی آسیا، کشورهای عضو آکوس، شامل استرالیا، انگلیس و آمریکا 
اعلام کردند در صورت پیوســتن ژاپن به بخش اشــتراک فناوری این پیمان، 
قصد دارند از تخصص فنی این کشور برای توسعه سیستم های دریایی خودکار 
اســتفاده کنند. این کشورها در حال مذاکره با توکیو برای مشارکت در بخش 
دوم توافق آکوس، موســوم به »ستون دوم«، هســتند که بر توسعه مشترک 

قابلیت های پیشرفته دفاعی تمرکز دارد.
»ستون اول« این پیمان شــامل خرید زیردریایی های اتمی توسط استرالیا با 

استفاده از فناوری انگلیس و آمریکا بود.
در بیانیه ای به مناسبت سومین ســالگرد این پیمان، کشورهای آکوس اعلام 
کردنــد با ژاپن در حال بررســی همکاری های اولیه بــرای بهبود قابلیت های 

سیستم های دریایی خودکار هستند.
ژاپن از این پیشنهاد استقبال کرده و کازوهیرو سوزوکی، سفیر ژاپن در کانبرا، 
با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس این همکاری را فرصتی برای تقویت 

بازدارندگی و قابلیت های دفاعی منطقه ای دانست.
کشــورهای آکوس با کانادا، نیوزیلند و کره جنوبــی نیز در حال مذاکره برای 

بررسی امکان های همکاری هستند.
سیستم های دریایی خودکار شامل پهپادها، ربات ها و کشتی هایی می شود که 
می توانند به صورت کنترل از راه دور در سطح یا زیر آب عمل کنند. این کشورها 
همچنیــن در حال تقویــت توانایی های نبرد زیرآب خود هســتند و از هوش 
مصنوعی برای پردازش داده های سونار و سرعت بخشیدن به تصمیم گیری های 
ضدزیردریایی استفاده می کنند. کارشناسان معتقدند همکاری با ژاپن می تواند 
شامل زمینه های مختلفی از جمله ترکیب زیردریایی ها و وسایل نقلیه خودکار 
باشــد. به گفته مالکوم دیویس، تحلیل گر ارشــد دفاعی در موسسه سیاست 
استراتژیک اســترالیا، این سیستم ها آینده جنگ های زیرآب خواهند بود و به 

دلیل توانایی های در حال گسترش چین در این زمینه، اهمیت زیادی دارند.

میلیتاری

اختیارات ویژه ارتش بنگلادش
دولت موقت بنگلادش با انتشــار یک اطلاعیه به ارتش این کشــور اختیارات 
قضایی و پلیســی اعطا کرد که بر اســاس آن به مدت ۶۰ روز وظایف اداری و 

انتظامی را در سراسر بنگلادش به عهده گیرد.
به گزارش روزنامه هیندو، بر اساس دســتوری که توسط وزارت اداره عمومی 
بنگلادش صادر شــده است، ارتش بنگلادش به مدت ۲ ماه روز این اختیارات 

را اعمال خواهد کرد.
این دستور به عنوان گامی برای افزایش مسئولیت های ارتش در اجرای وظایف 
اداری و انتظامی در سراســر بنگلادش تلقی می شود. در این دستور، اشاره ای 
به نحوه اعمال آن در ســطح مناطق نشده و فقط آمده است که این دستور در 

»سراسر بنگلادش« اجرا خواهد شد.
ژنرال وکرالزمان، فرمانده ارتش بنگلادش، پس از فرار شیخ حسینا نخست وزیر 

این کشور به هند، به طور موقت مسئولیت ارتش را به عهده گرفت.
بــا این حال، پس از تحلیف دولت موقت در هفتم اوت )۱۷ مرداد(، او به نقش 
قبلی خود بازگشت. اعطای اختیارات قضایی به ارتش این امکان را می دهد که 

وظایف پلیسی، زندانی و قضات اجرایی را برعهده گیرد.
از زمان سقوط دولت شیخ حسینا در پنجم اوت )۱۵ مرداد(، پلیس بنگلادش 
به دلیل نقش خود در سرکوب معترضان دچار مشکلات زیاد و در برابر اقدامات 

تلافی جویانه از سوی مردم آسیب پذیر شده است.
دولت موقت به رهبری محمد یونس، از زمان آغاز به کار با چالش های مستمر 
اعمال نظم و قانون مواجه بوده اســت. با دســتور روز سه شنبه برای واگذاری 
مســئولیت های انتظامی به ارتــش، انتظار می رود که بخشــی از ناآرامی ها و 

بی نظمی های موجود در مناطق این کشور کاهش یابد.
اعلامیــه روز سه شــنبه هم زمان با نمایش قدرت اصلی حــزب مخالف دولت 
حســینا، حزب ملی گرای بنگلادش )BNP(، در داکا بود که رهبران آن اعلام 

کردند دولت موقت را تضعیف نخواهند کرد.

پولیتیک

تجارت هسته ای چین و روسیه
آمریکا مدعی اســت که چین تحریم های اعمال شده علیه روسیه را در زمینه 
ممنوعیت واردات اورانیوم در بخش صنایع اتمی، نادیده گرفته و دور زده است.

خبرگزاری رویترز از مبدا واشنگتن در این باره گزارش داد: دولت آمریکا سرگرم 
بررســی این موضوع است که آیا چین با واردات اورانیوم غنی شده از روسیه و 
صادر کردن آن از طریق تولیدات خود به آمریکا، اقدام به حمایت از صنایع اتمی 

تحریم شده مسکو کرده است.
بر اساس این گزارش، مجلس نمایندگان آمریکا در دسامبر سال ۲۰۲۳ میلادی 
برای مقابله با جنگ اوکراین، واردات اورانیوم غنی شده روسیه را ممنوع کردند.

این گزارش می افزاید: بنابر داده های »کمیســیون تجارت بین الملل« آمریکا، 
در آن مــاه صادرات اورانیوم غنی شــده از چین به آمریــکا به یکباره به ۲۴۲ 
هــزار و ۹۹۰ کیلوگرم افزایش یافت. این مســاله مهمی بود چراکه چین بین 
ســال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ میلادی هیچگونه صادارات اورانیوم غنی شــده به 
آمریکا نداشــت. رویترز افزود: در ماه مه ۲۰۲۴ که جو بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا این ممنوعیت را امضا کرد، چین بار دیگر محموله بزرگی از اورانیوم غنی 

شده به میزان ۱۲۳ هزار و ۸۹۴ کیلوگرم را به آمریکا صادر کرد.
اکنــون وزارتخانه های امور خارجــه و انرژی آمریکا به همراه ســایر نهادها و 
ســازمان های مربوطه در راستای اجرای قانون ممنوعیت واردات اورانیوم غنی 

شده روسیه، از نزدیک واردات صورت گرفته از چین را پیگیری می کنند.
رویترز با اعلام اینکه روسیه بزرگترین صادرکننده اورانیوم غنی شده در جهان 
است، افزود: ممنوعیت اعمال شده کنگره آمریکا در برخی موارد و کالاها اجازه 
می دهد تا در صورت نگرانی در عرضه و ذخایر، واردات )اورانیوم( از روسیه را تا 
سال ۲۰۲۸ میلادی مجاز کند. برای نمونه واردات )اورانیوم غنی شده( آمریکا 
از روسیه تا جولای سال جاری میلادی به ۳۱ هزار و ۵۰ کیلوگرم رسید که این 

مقدار ۳۰ درصد نسبت به سال ۲۰۲۳ کاهش داشته است.

اتمی

انتخابات مجلس کشمیر 
انتخابات مجلس جامو و کشــمیر هند، برای نخستین بار 
در ۱۰ سال گذشته در حال برگزاری است و تا ظهر امروز 
)چهارشنبه به وقت محلی(، مشارکت در این انتخابات بیش 

از ۴۱ درصد بوده است.
به گزارش نیکی آســیا، منطقه جامو و کشمیر در شمال 
هند اولیــن رای گیری مجلس عوام هند )لوک ســابا( را 
پس از حدود یک دهه در روز چهارشنبه آغاز کرد. یکی از 
موضوعات در این انتخابات احیای وضعیت ویژه این منطقه 

بود.
رای گیری تا ماه اکتبر )نیمه مهر ماه( ادامه خواهد داشت و 

نتایج در هشتم اکتبر )۱۷ مهر( اعلام می شود.
جامو و کشــمیر یکی از هشــت منطقه اتحادیه در هند و 
منطقه ای کلیدی اســت که خصومت طولانی بین هند و 
پاکستان بر سر آن وجود دارد. انتخابات پنج سال پس از لغو 
وضعیت ویژه این منطقه توسط دولت نارندرا مودی نخست 

وزیر هند برگزار می شود.
حزب حاکم هند )بهارتیا جنتا پارتی موسوم به بی جی پی( 
وضعیت نیمه خودمختار جامو و کشمیر را در سال ۲۰۱۹ 
ســلب کرد و به دنبال آن به نظر می رســد محبوبیت این 

حزب در منطقه کاهش یافته است.
وضعیت ویژه فقط به ســاکنان منطقه اجازه خرید ملک و 
تضمین مشاغل محلی را می داد، این تنها ایالت با اکثریت 
مسلمان در کشــور بود که از اوایل دهه ۱۹۹۰ حدود ۴۰ 

هزار نفر در یک شورش جدایی طلبانه کشته شدند.
در نتیجه لغو خودمختاری در ســال ۲۰۱۹، ایالت ســابق 
جامو و کشــمیر به دو منطقه تحــت کنترل دولت فدرال 
هند تقسیم شد. جامو و کشمیر و لدخ، اکثر مردم کشمیر 
مسلمان هستند، در حالی که در جامو بیشتر هندو هستند 

و ساکنان لدخ مسلمان یا بودایی هستند.
این انتخابات منجر به تشــکیل یــک دولت محلی خواهد 
شــد که انتظار می رود دولت فدرال را برای ارتقای توسعه 
و امنیت منطقه ای تحت فشــار قــرار دهد. برخی احزاب 
محلی خواســتار احیای وضعیت ویژه در صورت به قدرت 

رسیدن هستند.
آخرین انتخابات کشــمیر در سال ۲۰۱۴ در ایالت جامو و 
کشمیر برگزار شد اما دولتی که تشکیل شد در سال ۲۰۱۸ 
سقوط کرد و از آن زمان تاکنون مجلس در منطقه تشکیل 
نشــده است. در مجموع ۹۰ کرسی در انتخابات مجلس با 
هشت میلیون و ۷۰۰ هزار رای دهنده ثبت نام شده است 
که حدود نیمی از آنها زن هستند. مرحله دوم و سوم رای 
گیری در ۲۵ سپتامبر )چهار مهر( و یکم اکتبر با شمارش 

آرا در هشت اکتبر )۱۰ مهر( تعیین شده است.

تاکتیک پیچیده السنوار
برای درگیری با اسرائیل 

مقاومت فلســطین خود را برای جنگ طولانی مدت آماده 
کرده و این از نامه »یحیی الســنوار« رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس به »سید عبدالملک الحوثی« رهبر جنبش 

انصار الله یمن نمایان است.
رای الیوم با اشــاره به نامه اخیر الســنوار به رهبر انصارالله 
و اعلام آمادگی مقاومت فلســطین بــرای جنگ طولانی 
مدت،نوشــت: ترجمان این موضوع در کمین های هجومی 
موفق مقاومت فلســطین علیه ارتش اســرائیل در محور 
»نتســاریم« و دیگر مناطق غزه آشکار شد، به ویژه اینکه 
تاکتیک این ارتش، ورود به شــهرهای نــوار غزه و انجام 
درگیــری در برخی محله ها و جســتجوی برخی تونلها و 

خروج سریع از این شهرهاست.
 نامه الســنوار به عبدالملک الحوثی به مثابه اعلام آمادگی 
بــرای جنگ طولانی مدت اســت، به ویژه پــس از اینکه 
مشخص شده که افقی برای مبادله و توافق در کار نیست، 
رایزنی ها متوقف و مذاکــرات به پس از برگزاری انتخابات 

ریاست جمهوری آمریکا موکول شده است.
رهبران سیاسی حماس به این جمع بندی رسیده و متوجه 
شــده اند که آمریکا جدیتی در تحمیل طرح صلح مطرح 
شده از سوی »جو بایدن« رئیس جمهور این کشور بر رژیم 
اسرائیل را ندارد و این به موضوعات انتخاباتی داخل آمریکا 
مربوط می شــود. الســنوار و گروه او عجله ای برای توافق 
ندارند و تاکتیک جنگ فرسایشی علیه ارتش صهیونیستی 

را دنبال می کنند و به دشمن کمین می زنند.
اســتراتژی نظامــی حماس، رصــد تحــرکات نظامیان 
صهیونیســت و جنگ افزارهای آنهــا و انجام کمین علیه 
آنهاســت. بر اساس این استراتژی، حماس منتظر تانک ها، 
نفربرها و خودروهای دشمن صهیونیست نمی ماند بلکه در 

محل استقرارشان به آنها حمله می کند.

رویداد »پنجاه سال فناوری هسته ای 
در ایران؛ روایت موفقیت ها«

در حاشــیه شصت و هشتمین نشســت سالانه کنفرانس 
عمومــی آژانــس بین المللی انرژی اتمــی، رویداد جانبی 
»پنجاه سال فناوری هسته ای در ایران؛ روایت موفقیت ها« 
در چهار محور نیروگاه هــای اتمی، راکتورهای تحقیقاتی، 

چرخه سوخت هسته ای و کاربرد پرتوها برگزار شد.
کارشناسان صنعت هســته ای در جریان برگزاری رویداد 
»پنجاه سال فناوری هسته ای در ایران؛ روایت موفقیت ها« 
به ارایه دســتاوردهای برنامه هســته ای ایران در ۴ محور 
نیروگاه های اتمی، راکتورهای تحقیقاتی، چرخه ســوخت 
هســته ای و کاربرد پرتوها و نیز تولید سوخت هسته ای و 

مدیریت پسماند پرداختند.
به گزارش ایرنا؛ محمد اســلامی شــنبه شب ۲۴ شهریور 
۱۴۰۳ در صدر هیاتی برای شرکت در شصت و هشتمین 
نشســت سالانه کنفرانس عمومی آژانس بین المللی انرژی 

اتمی به اتریش سفر کرد.
همچنین در نمایشگاه جانبی این کنفرانس، توانمندی های 
صنعت هسته ای کشــورمان از جمله در حوزه های کاوش 
ربات، اپلیکیشــن های ربات در صنعت هســته ای، تولید 
انــرژی پاک و پایدار، محصــولات رادیودارویی و صنعتی؛ 
سیستم های اندازه گیری هسته ای و نیز توانمندی های ایران 
در زمینه توســعه فناوری پلاسما در حوزه صنعت، محیط 
زیست، درمان و سلامت، امنیت غذایی و نیز اقدامات انجام 
شــده در زمینه پسمانداری هسته ای توسط متخصصان و 

کارشناسان ایرانی به بازدیدکنندگان معرفی شد.
شصت وهشتمین نشست سالانه کنفرانس عمومی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی از ۲۶ تا ۳۰ شــهریور ۱۴۰۳ )۱۶ 
تا ۲۰ ســپتامبر ۲۰۲۴( در وین پایتخــت اتریش برگزار 
می شــود. کنفرانس عمومی آژانس بین المللی انرژی اتمی 
یکی از نهادهــای اصلی سیاســت گذاری آژانس بوده که 
متشکل از همه کشــورهای عضو است. این کنفرانس هر 
سال در ماه سپتامبر در مقر آژانس در وین برگزار می شود 
و مقامات عالی رتبه کشورها و نمایندگان کشورهای عضو 

برخی از موضوعات را مورد بحث و بررسی قرار می دهند.

ویژه

مقاومت

ویژه
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تارنمــای پولیتیکو به نقل از وزیر دفاع 
انگلیس نوشــت، وی قصد دارد توافق 
دفاعی امضا شده بین انگلیس و فرانسه 
در سال ۲۰۱۰ را به دلیل افزایش تهدیدها 

تقویت کند.
جان هیلی که ژوئیه )تیر( گذشــته به دنبال 
پیروزی چشــمگیر حزب کارگــر در دولت 
کی یر اســتارمر پست وزارت دفاع را برعهده 
گرفت، ماه جاری میلادی با متحدان انگلیس 
در گــروه تماس دفــاع از اوکراین، در آلمان 

دیدار کرد.
وزیــر دفــاع انگلیــس در این ســفر، زمان 
مذاکرات دوباره درباره توافق دفاعی موســوم 
به »لنکســتر هاوس« با فرانسه را »مناسب« 
توصیــف کــرد و گفت »مطمئن اســت که 
فرانســوی ها به دنبال آن هستند که میزان 

همکاری را افزایش دهند«. هیلی گفت، این 
تلاش کشــورش عمل به »وعده های قبل از 
انتخابات« را نشان می دهد و دولت ما روابط 
انگلیس با اروپا و به ویژه با کشورهای پیشتاز 

اروپایی را ترمیم خواهد کرد.
اســتارمر بلافاصله بعد از روی کار آمدن به 
عنوان نخســت وزیر انگلیس گفت، به دنبال 
»رویکرد جدیــدی برای تنظیم دوباره روابط 
انگلیس با اروپــا و از جمله برقراری توافقات 

امنیتی جدید با اتحادیه اروپا« است.
توافق لنکســتر هاوس در سال ۲۰۱۰ توسط 
دیوید کامرون نخست وزیر محافظه کار وقت 
انگلیس و نیکولا سارکوزی رئیس جمهوری 
وقت فرانســه امضا شد و بر اســاس آن دو 
کشور متعهد شــدند همکاری نزدیکی تری 
بین نیروهای مسلح خود در توسعه تجهیزات 

نظامی داشته باشند.
پولیتیکو به نقل از دو مقام آگاه از برنامه های 
دو کشور که با پانزدهمین سالگرد امضای این 
توافق مصادف شده، مدعی شد، نسخه به روز 
شده این توافق دفاعی، بر تقویت همکاری ها 
بین دو کشور در سایه خصومت روسیه تمرکز 

دارد.
یکی از این مقامات -که به بهانه حساســیت 
موضوع خواســت نامش فاش نشود- توضیح 
داد که این طرح بخشــی از تلاش گسترده 
تر برای به رســمیت شناختن »نقش مسائل 
دفاعــی در دیپلماســی« و در چارچــوب 
طرح های دولت اســتارمر برای احیای روابط 

با اتحادیه اروپا است.
یک دیپلمــات فرانســوی آگاه از مذاکرات 
لندن-پاریــس، گفت: بســیار از تماس های 

اولیه خود با دولت استارمر خوشحال هستیم. 
نخست وزیر جدید انگلیس از زمان پیروزی 
در انتخابات در ســه ماه قبل، ســه نشست 
دوجانبه با امانوئــل مکرون رئیس جمهوری 
فرانســه در واشنگتن دی ســی، انگلیس و 

فرانسه داشته است.
این دیپلمات فرانســوی گفــت، مکرون به 
اســتارمر گفت که مســئله امنیتی و دفاعی 
کلیدی است و ما اکنون توافق لنکستر هاوس 

را داریم و باید آن را تقویت کنیم.
روابط با آلمان

پولیتیکو در بخش دیگری از گزارش خود به 
نقل از مقام آگاه از طرح های لندن نوشــت: 
یک تیم مذاکره کننده انگلیســی در اقدامی 
جداگانه این هفته وارد برلین شد تا مذاکرات 
درباره جزییات توافق دوجانبه اعلام شــده از 
سوی اســتارمر و اولاف شولتس صدر اعظم 
آلمان را در اجلاس اخیر ســران ناتو را آغاز 
کنــد. انتظار مــی رود تقویــت همکاری ها 
در تولید موشــک های دوربــرد، اولویت این 
مذاکرات را تشکیل دهد و آلمان و انگلیس به 
عنوان بخشی از وظایف جدید خود درداخل 
این کشور تلاش خواهند کرد رای دهندگان 
را نســبت به افزایش بودجه دفاعی متقاعد 
کنند. به نظر می رســد استارمر علاقه مند به 
کمک به وجهه مکرون و شولتش است که هر 
دو با فشــارهای داخلی از سوی جنبش های 

اروپاستیز مواجه هستند.
کاخ سفید نیز از رویکرد نخست وزیر جدید 
انگلیس برای احیای روابــط با اتحادیه اروپا 

استقبال کرده است.
آنتونی بلینکن وزیر خارجه انگلیس این هفته 
در کنفرانسی مطبوعاتی در لندن، تلاش های 
استارمر برای تقویت روابط با اروپا را »اقدامی 
مثبت برای انگلیس، اروپا و آمریکا« توصیف 
کرد و مدعی شد که این اقدام به نفع متحدان 

ترانس آتلانتیک است.

»واشنگتن تایمز« در گزارشی با اشاره 
به افزایش حضور هواپیماها و شناورهای 
نظامی روسیه در نزدیکی خاک آمریکا 
از انتقال نیروهای نظامی ارتش آمریکا 

به آلاسکا خبر داد.
به گزارش این رسانه آمریکایی، ارتش ایالات 
متحده بیــش از ۱۰۰ ســرباز را به همراه 
پرتابگرهای متحرک راکت به جزیره متروکه 
ای در امتداد جزایر آلیوتی در غرب آلاسکا 
منتقل کرده است.واشنگتن تایمز افزود: این 
تحرکات در پی نزدیک شدن هشت هواپیمای 
نظامی روسیه و چهار کشتی نیروی دریایی 
روسیه، از جمله دو زیردریایی، به آلاسکا در 
مانور نظامی مشترک هفته گذشته روسیه و 
چین، صورت گرفت. بنابر این گزارش هیچ 

یک از هواپیماها حریم هوایی ایالات متحده 
را نقــض نکردند. پاتریک رایدر ســخنگوی 
وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( روز سه شنبه 

گفت هیچ دلیلی برای هشدار وجود ندارد.
این گزارش نوشــت: ارتــش ایالات متحده 
به عنوان بخشــی از »عملیات طرح نیرو«، 
در ۱۲ ســپتامبر )۲۲ شهریور(، ده ها سرباز 
آمریکایی به همراه دو سامانه راکت توپخانه 
با تحرک بــالا )HIMARS( را به جزیره 
شمیا، در ۱۲۰۰ مایلی )۱۹۳۰ کیلومتری( 
جنوب غربــی انکوریج )شــهری در ایالت 

آلاسکا( فرستاد.

ســناتور دن سالیوان از آلاسکا در این رابطه 
گفت: ارتش ایــالات متحده در پاســخ به 
تمرینات نظامی »Ocean-۲۴« روســیه و 
چین در اقیانــوس آرام و اقیانوس منجمد 
شمالی در تاریخ ۱۰ سپتامبر )۲۰ شهریور( 
یک ناوشکن موشــک هدایت شونده و یک 
کشــتی گارد ســاحلی را در منطقه غربی 
آلاسکا مستقر کرده است. وی افزود: نیروی 
دریایی ایالات متحده باید تاسیسات هوایی 
نیــروی دریایــی آداک )Adak( در جزایر 
آلیوتی، را بازگشایی کند. بنابر این فرماندهی 
دفاع هوافضای آمریکای شــمالی اعلام کرد 

که هواپیماهــای نظامی روســیه را که در 
نزدیکی آلاسکا در یک بازه زمانی چهار روزه 
عملیات می کردند، شناسایی و ردیابی کرده 
است. بمب افکن های دوربرد چین و روسیه 
در تاریــخ ۴ مرداد ۱۴۰۳ برای اولین بار در 

نزدیکی آلاسکا گشت زنی کردند.
اگرچه ارتش چین و روسیه به اندازه ارتش 
آمریــکا با متحدان ناتو یکپارچه نیســتند، 
امــا همکاری رو به رشــد آنها ســبب بروز 
نگرانی هایی در واشــنگتن شــده است. در 
گزارشــی که به تازگی توســط کمیسیون 
راهبرد دفاع ملی و با فرمان کنگره منتشــر 
شد، همســویی عمیق چین و روسیه »مهم 
اخیر«  استراتژیک ســال های  توسعه   ترین 

توصیف شده است.

»پولیتیکو« گزارش داد

اتحاد اروپا علیه روسیه

استقرار ارتش آمریکا در آلاسکا

دردسر بسته های مشکوک برای مسئولان انتخابات آمریکا  مشکل بی اعتمادی به نظام انتخاباتی آمریکا
تارنمای آکسیوس در گزارشی 
با اشــاره به ارسال بسته های 
انتخاباتی  مقامات  به  مشکوک 
در ۱۵ ایالت آمریکا، نســبت 
تهدیدات  ســطح  افزایش  به 
جمهوری  ریاست  انتخابات  در 
۲۰۲۴ در این کشور هشدار داد.
ســرویس  و   )FBI( اف بــی آی 
متحده  ایالات  پســتی  بازرســی 

)USPIS( در حال بررســی یک سری نامه های مشکوک هســتند که حاوی یک ماده 
ناشــناخته بوده و به مقامات انتخاباتی در چندین ایالت ارسال شده است. این گزارش با 
اشاره به این که رای گیری زودهنگام در آستانه انتخابات ریاست جمهوری نوامبر )آبان(   
آمریکا در حال انجام اســت تاکید کرد ایالت ها تدابیر امنیتی را در سراسر ایالات متحده 

افزایش داده اند. 
این در حالی اســت که مقامات وزارت دادگستری تاکنون ده ها گزارش از تهدیدات علیه 
کارکنان انتخاباتی را در ســال جاری بررســی کرده اند که منجر به اتهامات جنایی شده 
اســت. این مقامات همچنین هشدار داده اند که ایالات متحده در »دوران جدیدی است 

که در آن جامعه انتخاباتی قربانی، هدف و مورد حمله قرار می گیرد.«

از  جدیــد  نظرســنجی  یک 
بی اعتمادی شهروندان آمریکایی 
کشــور  این  انتخابات  نظام  به 
حکایت دارد و نشان می دهد که 
جمهوریخواهان  از  نیمی  تقریبا 
درصــورت پیــروزی نامــزد 
دموکرات در انتخابات ریاســت 
را  نتیجــه   ،۲۰۲۴ جمهــوری 

نخواهند پذیرفت.
به گزارش روز چهارشــنبه ایرنا، تارنمای هیل با استناد به نتایج نظرسنجی سازمان »پروژه 
عدالت جهانی« نوشــت: ۴۶ درصد از جمهوریخواهان گفتند در صورتی که نامزد این حزب 
شکســت بخورد نتیجه انتخابات را نخواهند پذیرفت و ۱۴ درصد از همه پاســخ دهندگان 
جمهوریخواه در این نظرسنجی عنوان کردند که در صورت پیروزی حزب مخالف، نتیجه را 
برهم خواهند زد. گزارش جدید این سازمان غیرانتفاعی که مدعی ارتقای وضعیت حاکمیت 
قانون در جهان است، با استفاده از نظرسنجی اخیر نشان داد از بین دموکرات ها، ۲۷ درصد 
گفتند که حتی اگر نامزد حزب رقیب پیروز شود نتیجه انتخابات ۲۰۲۴ را مشروع نمی دانند 
و ۱۱ درصــد گفتند که در صورت شکســت نامزد حزب دموکرات بــرای برهم زدن نتایج 

انتخابات اقدام خواهند کرد.

ادامه از صفحه ۱
در بیانیه شرکت گلد آپولو که روز 
یافت،  انتشار  باره  دراین  چهارشنبه 
»ای آر- مدل  »پیجرهای  است؛  آمده 
شرکت  توســط   )AR-9۲۴(  »9۲۴
در   »BAC Consulting KFT«

بوداپست مجارستان تولید شده اند.
تارنمای رســانه آمریکایــی »پلتیکو« 
نیز ضمن پوشــش این خبر افزود: شرکت 
پیجرهای مدل  دربــاره  گلدآپولو  تایوانی 
AR-۹۲۴ کــه انفجار آنهــا در لبنان به 
مجروح شدن هزارن نفر منجر شد، اعلام 
کرد که دســتگاه مذکور ســاخت شرکت 
تنها  کــه  بــوده   BAC Consulting
مجوز استفاده از برند این شرکت بر روی 
پیجرها را داشته و گلدآپولو هیچ دخالتی 

در طراحی و ساخت آنها نداشته است.
پولیتیکو در ادامه گزارش داد؛ در بیانیه 
شرکت گلدآپولو آمده است: طبق قرارداد 
همــکاری، به BAC اجازه داده شــد تا 
از علامت تجاری برند این شــرکت )گلد 
آپولو( بــرای فروش محصولات در مناطق 
تعیین شــده اســتفاده کند، اما طراحی و 
 BAC ســاخت محصولات صرفا بر عهده
است. شرکت ما فقط مجوز علامت تجاری 
برند را ارائه داده و در طراحی یا ســاخت 

این محصول دخالتی ندارد.
اطلاع آمریکا از نقشه اسرائیل 

پایــگاه خبری »واللا« بــه نقل از یک 
مقام آمریکایی فاش کرد که یوآو گالانت 
وزیر جنگ رژیم اســرائیل دقایقی قبل از 
شــروع عملیات انفجار پیجرها در لبنان با 
همتــای آمریکایی خود تماس گرفت و به 

او گفت که این رژیم به زودی عملیاتی را 
در لبنان انجام خواهد داد.

این پایگاه خبری در عین حال به نقل 
از مقام آمریکایی مدعی شــد که گالانت 
از ارائــه جزئیات دقیــق در مورد هدف یا 
شــکل عملیات به همتای آمریکایی خود 

خودداری کرد.
این درحالی است که متیو )مت( میلر 
ســخنگوی وزارت خارجــه آمریکا در پی 
انفجار پیجرها در لبنان مدعی شــده بود 
که واشــنگتن دخالتی در ایــن انفجارها 
نداشــته و از آن مطلع نبــوده و در حال 
جمع آوری اطلاعات در این زمینه اســت 
و بــرای حل دیپلماتیــک درگیری میان 

 حزب الله و رژیم اسرائیل تلاش می کند.
پایــگاه واللا همچنین بــه نقل از این 
مقامات عالی رتبه آمریکایی نوشــت که 
رژیــم اســرائیل از ترس اینکــه وضعیت 
پیجرهــای بمبگــذاری شــده از ســوی 
 حزب الله شناســایی شــود، آنها را منفجر 

کرد.
این رســانه رژیم صهیونیستی به نقل 
از منبــع آمریکایی یاد شــده اضافه کرد 
که رژیــم اســرائیل در جایگاهی بود که 
می توانست پیجرها را منفجر کند یا اینکه 
هک آنها توسط  حزب الله شناسایی شود و 

بی فایده شوند.
پایگاه خبری واللا رژیم صهیونیســتی 
افــزود: در روزهــای اخیر در اســرائیل 
این  فلســطین(  اشغالی  )ســرزمین های 
نگرانی که  حزب الله ممکن است پیجرهایی 
را کــه مورد هک امنیتــی قرارگرفته اند، 

کشف کند، افزایش یافت.

وعده انتقام 
همه در انتظار واکنش دبیرکل  حزب الله 
دبیرکل  نصرالله«  هستند. »سید حســن 
 حزب الله لبنان امروز )پنجشنبه( ساعت ۵ 
عصر به وقت محلی درباره آخرین تحولات 

منطقه سخنرانی خواهد کرد.
مقاومت اســلامی لبنان -  حزب الله - 
صبح امروز چهارشنبه در بیانیه ای اعلام 
کرد: دشــمن جنایتکار به خاطر جنایت 
روز سه شــنبه خود در لبنان تاوان سختی 

خواهد داد.
ایــن بیانیه افــزود: ایــن جنایت عزم 
ما را برای گام برداشــتن در مسیر جهاد 

دوچندان خواهد کرد.
مقاومت اســلامی لبنان با تســلیت به 
خانواده های شــهدا و درخواســت شفای 
عاجــل از خداوند متعال برای زخمی های 
جنایت روز سه شــنبه رژیم صهیونیستی 
از طریــق منفجر کردن وســایل ارتباطی 
)پیجرهــا( در لبنان تاکید کرد: ما همانند 
روزهای گذشــته به عملیات پشتیبانی از 
غزه و مقاومت آن و دفاع از لبنان و ملت و 
حاکمیت آن ادامه خواهیم داد. این مسیر 
ادامه دارد و جدا از حســاب سختی است 
که دشــمن جنایتکار به خاطر کشتار روز 
سه شنبه علیه ملت و مجاهدان ما خواهد 

پرداخت.
»اسماعیل صبری« استاد علوم سیاسی 
و روابــط بین الملــل مصری با اشــاره به 
جنایــت رژیم صهیونیســتی در حمله به 
غیرنظامیان لبنان از طریق منفجر کردن 
دســتگاه های ارتباطی گفت: در بحبوحه 
این آشــفته بازار خطرنــاک امنیتی، پس 

از اینکه رژیم اســرائیل دســت به حمله 
سایبری و رخنه و نابودی سیستم پیجری 
زد و این جدیدترین اقدام این رژیم است، 
احتمال حمله نظامی گسترده به  حزب الله 

و کل لبنان از سوی اسرائیل می رود.
وی افــزود: اوضاع امنیتــی در جبهه 
لبنان به ســرعت در حال بحرانی شــدن 
است و در مســیر برخورد نظامی شدید و 
بی ســابقه پیش می رود. ما باید انتظار هر 

اقدامی را داشته باشیم.
ترس از خشم  حزب الله

پست  جروزالم  صهیونیســتی  روزنامه 
دیروز چهارشنبه نوشــت که  حزب الله به 
حمله روز سه شــنبه رژیم اسرائیل پاسخ 
خواهــد داد و این امر خبــر خوبی برای 
شــهرک نشینان صهیونیســت در شمال 

فلسطین اشغالی نخواهد بود.
افزود:  صهیونیســتی  روزنامــه  ایــن 
»هرکس که حمله دیــروز را طرح ریزی 
کرد، باید عواقب بی برو برگشت آن را هم 

مدنظر قرار دهد.«
روزنامه جروزالم پســت با بیان اینکه 
جنایت روز سه شــنبه رژیم صهیونیستی 
علیه شــهروندان لبنانی از طریق منفجر 
کــردن دســتگاه های ارتباطــی )پیجر( 
»برای ســاکنان شمال اسرائیل )فلسطین 
اشغالی نیست( نویدبخش نیست«، افزود: 
»نمی توان انکار کرد که  حزب الله پاســخ 
خواهد داد و شــمال اســرائیل )فلسطین 
اشغالی( از پیامدهای آن رنج خواهد برد.«
ســاعاتی پیــش رادیــو ارتــش رژیم 
صهیونیســتی گــزارش داد کــه پدافند 
و نیــروی هوایــی ایــن ارتــش از ترس 
 حملات  حزب الله ســطح آماده باش خود 

را بالا برده است.

گزارش روز

اسرائیل در انتظار انتقام هزار ترور


